
Prof. dr hab. GRAŻYNA NOWAK-STARZ - Dziekan 

Wydziału Nauk o Zdrowiu - jest specjalistą w dziedzinie 

zdrowia publicznego, profesorem nauk medycznych i nauk  

o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu. Swoją karierę 

zawodową zaczynała od ukończenia pielęgniarstwa  

w Akademii Medycznej w Lublinie. Przez lata aktywnie 

uczestniczyła w zmianach, jakie zachodziły na kieleckiej 

uczelni, zwłaszcza w zakresie kształcenia medycznego. 

Współpracowała z zagranicznymi placówkami, ma na swoim 

koncie liczne projekty badawcze, jak również czynny udział 

w transformacji kształcenia pielęgniarek i położnych w Polsce. Na wniosek Ministra Zdrowia 

została powołana na członka Krajowej Rady Akredytacyjnej ds. Szkolnictwa Medycznego 

w kadencji 2001-2005, a następnie na członka Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkolnictwa 

Pielęgniarek i Położnych w kadencji 2009-2013. Ponadto była członkiem grupy 

konsultacyjnej (przedstawiciel Wydziału Nauk o Zdrowiu UJK Kielce) w ramach działań 

związanych z powstaniem  Kieleckiej Sieci Prewencji Nowotworów – 2009 oraz współtwórcą 

i opiekunem Honorowego Klubu Dawców Krwi „Student” (jego członkowie oddają krew dla 

potrzebujących w ramach współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Kielcach), od 2021 roku – członek Rady Uczelni; członek 

Wojewódzkiej Rady ds. Potrzeb Zdrowotnych w województwie świętokrzyskim (do 2022 

roku) jako przedstawiciel szkół wyższych kształcących na kierunkach medycznych mających 

siedzibę na terenie województwa – współpracowałam z Wojewodą Świętokrzyskim podczas 

sporządzania Regionalnej Mapy Potrzeb Zdrowotnych. 

 

Wykształcenie: mgr pielęgniarstwa, doktor - dziedzina nauk humanistycznych/pedagogika, 

doktor habilitowany - dziedzina nauk humanistycznych/pedagogika, profesor - dziedzina nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu/nauki o zdrowiu; specjalności: zdrowie publiczne, auksologia. 

 

Obszar pracy badawczej i zainteresowań: Zdrowie publiczne. Jakość życia w aspekcie 

chorób cywilizacyjnych. Jakość świadczonych usług medycznych i modelowania ich na 

potrzeby pacjentów. Pacjent międzykulturowy. Kompetencje interpersonalne, w tym 

międzykulturowe. Styl życia dzieci, młodzieży i dorosłych. Profilaktyka uzależnień. Praca 

w zespołach na rzecz pacjenta.  



 

 Prof. dr hab. MAREK ŻAK - Zastępca Dyrektora ds. nauki  

w Instytucie Nauk o Zdrowiu, Kierownik Zakładu Rehabilitacji 

Klinicznej w Collegium Medicum, Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kilecach. Profesor nauk medycznych i nauk  

o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu, specjalista fizjoterapii.  

Autor licznych prac naukowych między innymi z zakresu 

fizjoterapii i rehabilitacji w geriatrii. Współredaktor książek 

„Fizjoterapia Kliniczna w Geriatrii” (wyd. polskie) oraz „Wielka 

Fizjoterapia tom II”, a także redaktor podręcznika „Fizjoterapeutyczna Metoda Globalnych 

Wzorców Posturalnych” wydanych nakładem Wydawnictwa Elsevier Urban & Partner. Jest 

też współredaktorem trzech tomów z serii „Wielkie Problemy Geriatryczne” które się ukazały 

nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

Profesor Marek Żak w swoich badaniach naukowych zajmuje się między innymi szeroko 

rozumianą problematyką geriatrii i  gerontologii oraz diagnostyką i fizjoterapią  

z wykorzystaniem nowczesnych technologii w tym Wirtualnej Rzeczywistości (VR). 

Od ponad 25 lat pracuje też jako fizjoterapeuta między innymi z osobami w starszym wieku. 

W latach 2011-2015 był sekretarzem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii, 

zaś od 2013 roku nieprzerwanie pełni funkcję przewodniczącego Sekcji Fizjoterapii  

w Geriatrii przy PTF. Członek Państwowej Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia 

Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego w dziedzinie fizjoterapii. W 2017 r. powołany 

przez Dyrektora Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego w skład Zespołu 

Ekspertów do opracowania nowego programu specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii. Twórca 

autorskich programów nauczania z zakresu fizjoterapii i rehabilitacji w geriatrii.  

Członek Komitetu Organizacyjnego Samorządu Fizjoterapeutów z nominacji Ministra 

Zdrowia.  

Opracował autorski program postępowania fizjoterapeutycznego dla osób starszych 

prezentowany, m.in. w USA i krajach Unii Europejskiej. Uczestnik wielu międzynarodowych 

projektów badawczych.  

Obszar pracy badawczej i zainteresowań: geriatria i gerontologia, fizjoprofilaktyka osób 

starszych, diagnostyką i fizjoterapią z wykorzystaniem nowczesnych technologii w tym 

Wirtualnej Rzeczywistości (VR). 



 

Prof. UJK dr hab. JACEK WILCZYŃSKI   

Nauczyciel akademicki, posturolog i fizjoterapeuta, 

specjalista III stopnia reedukacji posturalnej.  

 

Profesor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w  Kielcach. 

Certyfikowany terapeuta metod: Kaltenborna–Evjentha, 

INPP, Integracji Sensorycznej (SI), NDT Bobath, FED  

oraz PNF. Autor dwustu dwudziestu artykułów naukowych 

o zasięgu międzynarodowym.  

 

Kierownik pierwszego w Polsce, wyposażonego na 

światowym poziomie Laboratorium Posturologii,  

w którym wykonywane są badania naukowe oraz prace 

magisterskie i doktorskie.  

 

Promotor ponad 300 prac licencjackich i magisterskich oraz 12 doktoratów. Autor 

nowatorskiej typologii wad postawy ciała. 

 

Wykształcenie  

Magister fizjoterapii, magister wychowania fizycznego, doktor nauk o kulturze fizycznej, 

doktor habilitowany nauk o kulturze fizycznej, dyplomowany nauczyciel 

 

Przebieg kariery zawodowej 

Nauczyciel akademicki z 40-letnim doświadczeniem. 

W latach 1985-1988 asystent w Zakładzie Psychologii AWF Warszawa (WZ Biała Podlaska). 

W latach 1988-2001 terapeuta wad postawy ciała i skolioz w Międzyszkolnym Ośrodku 

Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach. 

Od 2001 roku nauczyciel akademicki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

W latach 2014-2016 kierownik Zakładu rehabilitacji, założyciel i kierownik Dziennego 

Ośrodka Rehabilitacji Kardiologicznej w szpitalu w Starachowicach. 

 

Obszar pracy badawczej i zainteresowań 

Prowadzi badania nad etiologią, diagnostyką i terapią wad postawy ciała oraz skolioz u dzieci 

i młodzieży. Analizuje reakcje posturalne i równowagę, rolę informacji sensorycznych  

w regulacji postawy, chodu i napięcia mięśniowego, wykorzystując nowoczesne systemy 

posturologiczne. 

 

Zainteresowania naukowe Profesora Jacka Wilczyńskiego koncentrują się również wokół 

neurofizjologicznych mechanizmów kontroli postawy ciała, neuroplastyczności, 

genetycznych uwarunkowań wad postawy i skolioz, a także zastosowania nowoczesnych 

technologii rehabilitacyjnych i sztucznej inteligencji (AI) – w tym egzoszkieletów oraz 

platform balansowych – w reedukacji posturalnej. 



Dr RENATA GAŁUSZKA - pracę zawodową rozpoczęła  

w 1997 roku w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy w Zakładzie 

Fizjoterapii. Następnie pracowała w Domu Pomocy Społecznej  

w Zgórsku, Przychodni Rejonowej w Chęcinach, Medycznym 

Studium Zawodowym w Morawicy koło Kielc, Wszechnicy 

Świętokrzyskiej w Kielcach.  Od 01.05.2002 roku aż do chwili 

obecnej pracuje jako adiunkt Wydziału Nauk o Zdrowiu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach w Katedrze 

Fizjoterapii. Ponadto, jest Kierownikiem Działu Rehabilitacji Medycznej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, gdzie prowadzi i koordynuje 

fizjoterapię ambulatoryjną, domową w oddziałach szpitalnych, w oddziałach Opieki 

Długoterminowej oraz Wentylacji Mechanicznej ZOL, gdzie również prowadzi zajęcia 

praktyczne ze studentami kierunków Fizjoterapia oraz Lekarski. Jest autorem wielu 

oryginalnych prac opublikowanych w punktowanych czasopismach i monografiach 

naukowych. Posiada dwie specjalizacje w dziedzinach: fizjoterapia oraz zdrowie publiczne. 

Jako psycholog swoją postawą zawodową uczy odpowiedzialności, dyscypliny i szacunku do 

drugiego człowieka.  

 

Wykształcenie: fizjoterapeuta, psycholog, dr nauk medycznych, specjalizacje: fizjoterapia 

oraz zdrowie publiczne, podyplomowo: pedagogika wczesnoszkolna z logopedią, 

wychowanie fizyczne, kosmetologia,  zarządzanie w ochronie zdrowia, studia MBA 

 

Obszar pracy badawczej i zainteresowań: psychologia, fizjoterapia w chorobach 

wewnętrznych, zdrowie publiczne 

 

 



Dr TOMASZ SIKORSKI – jest pierwszym absolwentem 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. 

Obronił pracę doktorską, dotyczącą wpływu treningu 

dwuzadaniowego z wykorzystaniem wirtualnej rzeczywistości 

na sprawność funkcjonalną osób starszych. 

 

Wykształcenie: mgr fizjoterapii, doktor - dziedzina nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu / nauki o zdrowiu 

 

Obszar pracy badawczej i zainteresowań: rehabilitacja  

w geriatrii, ze szczególnym naciskiem na: 

• równowagę i chód u osób starszych, 

• ocenę i redukcję ryzyka upadków w populacji geriatrycznej, 

• trening nad funkcjami poznawczymi osób starszych w kontekście poprawy sprawności 

funkcjonalnej, 

• poprawę ogólnej sprawności funkcjonalnej, 

• treningi spowalniające proces starzenia się, 

• treningi w warunkach dwuzadaniowych, 

• treningi w różnych dysfunkcjach osób starszych. 

wykorzystanie nowoczesnych technologii do treningu w fizjoterapii, ze szczególnym 

uwzględnieniem: 

• wirtualnej rzeczywistości. 

 



 Dr MARCIN BUGAJSKI – adiunkt pracujacy  

w Katedrze Fizjoterapii Wydziału Nauk o Zdrowiu, 

spejalista fizjoterapii, biegły sądowy przy Sądzie 

Okręgowym w Kielcach z zakresu reachabilitacji 

medycznej i fizjoterapii. Równolegle pracuje w Centrum 

Medyczne PZU Zdrowie w Kielcach na ul. Paderewskiego 

4. Posiada wiele kursów i certyfikatów z zakresu 

fizjoterapii m.in. masaż klasyczny Io, masaż w jednostkach 

chorobowych etc. 2o, kurs metody McKenziego – moduł 

A,B,C, fizjoterapia w neurorehabilitacji, terapia manualna, 

medycyna manualna wg FRSC, rehabilitacja dzieci ryzyka, 

zniekształcenia satyczne u dzieci i młodzieży, współczesne 

kierunki w zakresie protezowania i aparatownia kończyń górnych dolnych i tułowia. 

 

Wykształcenie: mgr fizjoterapii, doktor - dziedzina nauk medycznych / biologia medyczna, 

specjalizacja: fizjoterapia 

 

Obszar pracy badawczej i zainteresowań: fizjoterapia ortopedyczna, neurologiczna, ból 

przewlekły, wyroby medyczne. 

 

 

 

 



Dr GRZEGORZ KOWAL – wykładowca pracujący  

w Zakładzie Rehabilitacji Klinicznej Wydziału Nauk  

o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, specjalista fizjoterapii.  

W roku 2022 uzyskał tytuł doktora nauk o zdrowiu 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, a tematem jego pracy 

doktorskiej była „Ocena efektów treningu mięśni 

oddechowych u chorych z przewlekłą chorobą nerek 

dializowanych otrzewnowo”. Ukończył również studia 

podyplomowe Zarządzanie Marketingowe Firmą oraz 

liczne szkolenia z zakresu: sztuki prezentacji, 

coachingu, negocjacji, moderowania spotkań grupowych, zarządzania własną efektywnością 

oraz  zarządzania zmianą. 

W ramach ciągłego samokształcenia ukończył liczne kursy w tym z zakresu diagnostyki 

funkcjonalnej w chorobach układu krążenia i oddechowego, podstawy terapii manualnej, 

podstaw metod neurofizjologicznych (np. PNF, Bobath, neuromobilizacje), farmakoterapii dla 

potrzeb fizjoterapii oraz HVLA (High Velocity Low Amplitude) - manipulacje 

krótkodźwigniowe. 

Jest autorem publikacji w dziedzinie rehabilitacji nefrologicznej. 

Prowadzi Poradnię Rehabilitacji Ruchowej w Kielcach oraz jest  Koordynatorem ds. 

Fizjoterapii Akademii Korona SA. Bierze również czynny udział w realizacji projektu 

badawczego pomiędzy Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach a Akademią Korony 

Kielce – „Ocena związków (zależności) pomiędzy postawą ciała, stabilnością posturalną, 

składem ciała a wynikami testów funkcjonalnych u piłkarzy nożnych Industrii Akademii 

Korony Kielce”.  

Z pasją łączy praktykę kliniczną, naukę i nowoczesne podejście do fizjoterapii. Jako autor 

publikacji i uczestnik projektów badawczych, w tym interdyscyplinarnych, potrafi: 

projektować badania kliniczne i funkcjonalne, analizować dane, interpretować wyniki  

w kontekście praktyki, prowadzić młodych badaczy krok po kroku przez proces naukowy. 

Obszar pracy badawczej i zainteresowań:  

- innowacyjna fizjoterapia w przewlekłej chorobie nerek,  

- fizjoterapia  w ortopedii, traumatologii i medycynie sportowej,  

- trening oddechowy u różnych typów pacjentów; 

- diagnostyka funkcjonalna i fizjoterapia w chorobach układu krążenia. 

 

 


